DECRETO Nº 47.908, DE 30/01/2025.

DISPÕE SOBRE A LOTAÇÃO DEFINITIVA DOS

PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO NOMEADOS

EM 2024 SEM LOTAÇÃO DEFINITIVA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFEREM A

LEI ORGÂNICA E A LEI Nº 4.352, DE 29/12/2020, E

CONSIDERANDO QUE NO ANO LETIVO DE 2024, HOUVE

NOMEAÇÕES DE PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO SEM

LOTAÇÃO DEFINITIVA NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE

ENSINO.

DECRETA:

Artigo 1º Ficam lotados definitivamente a partir de 01/02/2025, os

profissionais do Magistério Público Municipal abaixo relacionadas, que foram nomeados

para atuarem com localização provisória em 2024, conforme parágrafo único do art. 33 da

Lei nº 4.352, DE 29/12/2020:

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (ARTE)

• Edneia Suce Lima da Silva – matrícula nº 39192 - localizada

definitivamente no EMEF Paulo Freire – código da secretaria 14.02.00.

• Elieis Costa de Souza – matrícula nº 39198 - localizado definitivamente no

EMEF Itaparica – código da secretaria 14.02.00.

• Igor Lucas Maia Alves – matrícula nº 39560 - localizado definitivamente no

EMEFTI Eurípedes Nunes Loureiro – código da secretaria 14.02.00.

• Jéssica Corrêa – matrícula nº 39231 – localizada definitivamente no CMEI

Epifânio Pontin – código da secretaria 14.03.00.

• Maristela Tonon Polastrelli Zani – matrícula nº 39194 – localizada

definitivamente no CMEI Cinderela – código da secretaria 14.03.00.

• Ronald Henrique Batista de Almeida – matrícula nº 39247 – localizado

definitivamente no CMEI Epifânio Pontin – código da secretaria 14.03.00.

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3600360039003700380032003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

• Rosiane de Jesus Silva – matrícula nº 39225 – localizada definitivamente no

CMEI Professora Maria José Ghidetti Rocha – código da secretaria

14.03.00.

• Santiago Daniel Hernandez Piloto Ramos – matrícula nº 39201 – localizado

definitivamente na EMEF Luiza Silvina Jardim Rebuzzi – código da

secretaria 14.02.00.

• Tamara de Oliveira Ortolani – matrícula nº 39196 – localizada

definitivamente no CMEI Crescer – código da secretaria 14.03.00.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - EDUCAÇÃO ESPECIAL

• Igor Soares de Souza - matrícula nº 39305 – localizado definitivamente na

EMEF Placidino Passos – código da secretaria 14.27.00.

• Lucas Soares de Souza - matrícula nº 39309 – localizado definitivamente na

EMEF Placidino Passos – código da secretaria 14.27.00 .

• Simone de Oliveira Silva Nascimento - matrícula nº 39306 – localizada

definitivamente no CMEI Balão Mágico – código da secretaria 14.29.00.

• Valeria Freitas Nascimento Rocha - matrícula nº 40210 – localizada

definitivamente no CMEI Criança Feliz – código da secretaria 14.29.00.

• Valnei Rocha Dos Santos Boaventura - matrícula nº 40080 – localizado

definitivamente na EMEF Zilca Nunes Vieira Bermudes – código da

secretaria 14.27.00.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA (EDUCAÇÃO FÍSICA

• Bárbara Baldi De Alvarenga - matrícula nº 39195 – localizada

definitivamente no CMEI Professora Maria José Ghidetti Rocha – código da

secretaria 14.03.00.

• Cesar Felipe Cumim do Nascimento - matrícula nº 39167 – localizado

definitivamente no CMEI Crescer – código da secretaria 14.03.00.

• Denis Alves Nogueira - matrícula nº 39297 – localizado definitivamente na

EMEF Itaparica – código da secretaria 14.02.00.

• Elias Cardoso Nunes – matrícula nº 39200 – localizado definitivamente na

EMEF Paulo Freire – código da secretaria 14.02.00.

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3600360039003700380032003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

• Fabíola Ferreira Romaneli dos Santos - matrícula nº 39208 – localizada

definitivamente no EMEFTI Professora Maria Luiza Devens – código da

secretaria 14.02.00.

• Guilherme Schroeder Soares - matrícula nº 39206 – localizado

definitivamente no CMEBTI Esther Nascimento dos Santos – código da

secretaria 14.02.00.

• Leonardo Sepulchro Barcelos - matrícula nº 39224 – localizado

definitivamente no EMEFTI Eurípedes Nunes Loureiro – código da

secretaria 14.02.00.

• Letícia Silva Fanchioti - matrícula nº 39214 – localizada definitivamente no

CMEI Professora Maria José Ghidetti Rocha – código da secretaria

14.03.00.

• Luiz Henrique Xavier Reis – matrícula nº 39202 – localizado

definitivamente na EMEF Mário Leal Silva – código da secretaria 14.02.00.

• Marlon Barros Almeida - matrícula nº 39227 – localizado definitivamente

no CMEI Crescer – código da secretaria 14.03.00.

• Pedro Sobrado Jabour Braz Da Silva - matrícula nº 39257 – localizado

definitivamente no CMEBTI Esther Nascimento dos Santos – código da

secretaria 14.02.00

• Wilcleiber De Sá Duarte - matrícula nº 39189 – localizado definitivamente

no CMEI Cinderela – código da secretaria 14.03.00.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDAMENTAL ANOS FINAIS

(CIÊNCIAS)

• Jaderson Fernando Neves de Freitas – matrícula nº 39630 – localizado

definitivamente na EMEF Professora Maria Inês Della Valentina – código

da secretaria 14.02.00.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDAMENTAL ANOS FINAIS

(GEOGRAFIA)

• Cauê Correa – matrícula nº 39625 – localizada definitivamente na EMEF

Santa Cruz – código da secretaria 14.02.00.

• João Alberto Miranda de Souza – matrícula nº 39190 – localizada

definitivamente na EMEF Paulo Freire – código da secretaria 14.02.00.

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3600360039003700380032003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

• Lorena Ribeiro – matrícula nº 39253 – localizada definitivamente na

EMEF Placidino Passos – código da secretaria 14.02.00.

• Robson Zanoni – matrícula nº 39185 – localizada definitivamente na

EMEF Zilca Nunes Vieira Bermudes – código da secretaria 14.02.00.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDAMENTAL ANOS FINAIS

(HISTÓRIA)

• Amanda Fraga da Silva – matrícula nº 39380 – localizada

definitivamente na EMEF Professora Maria Inês Della Valentina –

código da secretaria 14.02.00.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDAMENTAL ANOS FINAIS

(LÍNGUA INGLESA)

• Jhenifer Drosdrosky Boina – matrícula nº 39376 – localizada

definitivamente na EMEF Professora Maria Inês Della Valentina –

código da secretaria 14.02.00.

• Renata Vianna Tinelli – matrícula nº 40085 – localizada definitivamente

na EMEFTI Professora Maria Luiza Devens – código da secretaria

14.02.00.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA- FUNDAMENTAL ANOS FINAIS

(LÍNGUA PORTUGUESA)

• Rodrigo Kill Goncalves – matrícula nº 39310 – localizado

definitivamente na EMEF Professora Maria Inês Della Valentina –

código da secretaria 14.02.00.

• Santiago Daniel Hernandez Piloto Ramos – matrícula nº 39623 –

localizada definitivamente na EMEF Professora Maria Inês Della

Valentina – código da secretaria 14.02.00.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA- FUNDAMENTAL ANOS FINAIS

(MATEMÁTICA)

• Tania Cleiciane Barbosa Souza – matrícula nº 39264 – localizada

definitivamente na EMEF Santa Cruz – código da secretaria 14.02.00.

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3600360039003700380032003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PEDAGOGO

• Catiurcia Ferreira da Silva - matrícula Nº 39539 - localizada

definitivamente na EMEF Professora Maria Inês Della Valentina –

código da secretaria 14.02.00.

• Erica Tonon Simões - matrícula nº 39188 – localizada definitivamente na

EMEF Paulo Freire – código da secretaria 14.02.00.

• Louise Oliveira Auer - matrícula Nº 40082 - localizada definitivamente

no CMEI Vovó Jandira – código da secretaria 14.03.00.

• Louise Storni Vasconcelos De Abreu – matrícula Nº 32695 localizada

definitivamente na EMEF Ezequiel Fraga Rocha – código da secretaria

14.02.00.

• Natalia Sarcinelli Boone - matrícula Nº 39199 - localizada

definitivamente na EMEF Santa Cruz – código da secretaria 14.02.00.

• Paulo Henrique de Freitas - matrícula Nº 40087 - localizado

definitivamente na EMEF Luiza Silvina Jardim Rebuzzi – código da

secretaria 14.02.00.

• Raphael Barros Teixeira - matrícula Nº 39857 – localizado

definitivamente no CMEI Abílio Correia Amorim – código da secretaria

14.03.00.

• Tânia Mara Favalessa - matrícula Nº 40081 - localizada definitivamente

no CMEI Mãe Aurélia – código da secretaria 14.03.00.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 30 de janeiro de 2025.

LUIZ CARLOS COUTINHO

Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3600360039003700380032003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-01-31T10:07:01-0300